平成 24 年３月 12 日

各 位

会 社 名 ラックホールディングス株式会社

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   米田 光伸

（JASDAQ・コード番号：３８５７）

 問 合 せ 先  広 報 部 長   梅田 道幸

 電話 ０３－６７５７－０１０７

アイ・ネット・リリー・コーポレーション株式会社の

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は平成 24 年３月 12 日開催の取締役会において、アイ・ネット・リリー・コーポレーション

株式会社（以下「ＩＮＲＣ社」という。）の全株式を取得し、子会社とすることを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、今後ますます競争が激化する情報サービス業界において、さらに競争力を強化し、持

続可能性の高い経営を実現するため、平成 24 年４月に子会社３社を吸収合併して事業持株会社と

なり、商号を株式会社ラック（新生ラック）として新たにスタートいたします。

現在当社グループは、セキュリティソリューションサービス事業を展開する株式会社ラック、

システムインテグレーションサービス事業を展開するエー・アンド・アイ システム株式会社、お

よびディーラー事業を展開する株式会社アイティークルーを子会社に持ち、高度なセキュリティ

技術に裏付けられたＩＴトータルソリューションを提供しております。

一方、ＩＮＲＣ社は、平成 12 年の設立以来システムおよびＬＡＮ・ＷＡＮネットワークの設計、

構築、運用、管理をコアコンピタンスとし、これまで大手金融機関のＷＡＮ統合プロジェクトや、

大手自動車メーカーのサーバ移転プロジェクトなど多くの実績をもち、特に大手金融機関との取

引においては営業店のネットワーク更改案件を受注するなど、大型のネットワーク構築案件に強

みがあります。

今回ＩＮＲＣ社が統合後の新生ラックの子会社となることにより、従来当社のディーラー事業

が提供してきたクラウド移行サービスや仮想化サーバ構築など、ハードウェア・ソフトウェアを

中心としたサービスの提供にとどまらず、サーバからネットワークまでお客様に幅広く提案がで

き、かつ一貫したサービスを提供できる体制が整備され、さらなる事業拡大を目指してまいりま

す。

２．異動の方法

当社は、平成 24 年４月１日を譲受の期日として、ＩＮＲＣ社を保有するリーディング・エッジ

株式会社より発行済み株式の全株式を取得します。

なお、本日現在リーディング・エッジ株式会社が保有するＩＮＲＣ社の株式の割合は 67.3％で

すが、当社とリーディング・エッジ株式会社との間で締結する株式譲渡契約において、リーディ

ング・エッジ株式会社は、株式譲受の期日である平成 24 年４月１日までに残る 32.7％の株式の割

合を保有する株主から当該株式を譲り受け、ＩＮＲＣ社の全株式を保有することを前提としてお

ります。

３．異動する子会社の概要

（１） 商 号 アイ・ネット・リリー・コーポレーション株式会社

（２） 本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋箱崎町 1-13

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 志村 毅

（４） 事 業 内 容 サーバシステムの構築・運用監視

ネットワーク基盤の設計・構築

システム移行に伴う調査・設計・再構築

（５） 資 本 金 の 額 76 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 12 年 12 月 12 日

（７） 大株主および持株比率 リーディング・エッジ株式会社（67.3％）

（８） 上場会社と当該会社と

の 関 係 等

当社と当該会社との間には記載すべき資本関係、人的関係、

取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

 平成 21 年 11 月期 平成 22 年 11 月期 平成 23 年 11 月期

総 資 産 537 百万円 589 百万円 697 百万円

純 資 産 120 百万円 161 百万円 173 百万円

１株当たり純資産(円 ) 105,625.20 円 127,633.32 円 127,726.15 円

売 上 高 1,030 百万円 1,393 百万円 1,347 百万円

営 業 利 益 44 百万円 53 百万円 8 百万円

経 常 利 益 42 百万円 55 百万円 3 百万円

当 期 純 利 益 26 百万円 33 百万円 3 百万円

１株当たり当期純利益(円) 22,937.73 円 26,109.15 円 2,866.85 円

１株当たり配当金(円 ) ― ― ―

４．株式取得の相手先の概要

（１） 商 号 リーディング・エッジ株式会社

（２） 本 店 所 在 地 神奈川県横浜市戸塚区品濃町 535 番地２

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 志村 毅

（４） 事 業 内 容 経営指導、営業代行、クライアントサポート

（５） 資 本 金 の 額 １百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 20 年４月 30 日

（７） 純 資 産 ９百万円

（８） 総 資 産 68 百万円

（９） 大株主および持株比率 志村 毅 100%

（10） 上場会社と当該会社と

の 関 係 等

当社と当該会社との間には記載すべき資本関係、人的

関係、取引関係はありません。

５．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株 （議決権の数     0 個）

（所有割合   0%）

（２） 取得株式数 1,362 株 （議決権の数 1,362 個）

取得価額につきましては、公平性と妥当性を期すた

め、独立した第三者機関が算定した評価額を基に相

手先と合意の上決定しております。

（３） 異動後の取得株式数 1,362 株 （議決権の数 1,362 個）

（所有割合 100%）

６．日程

平成 24 年３月 12 日 取締役会決議

平成 24 年３月 12 日 株式譲渡契約締結

平成 24 年４月１日 株式譲渡期日

７．今後の見通し

今期および今後の業績見通しに与える影響は軽微であります。

以上